CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação pela inauguração da Companhia
de Dança Meraki

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação pela  inauguração da  Meraki Companhia de Dança,
realizada no dia 06 de março de 2025, um novo e importante espaço
dedicado à arte e à cultura em nossa cidade.

Também felicitamos seu idealizador e proprietário, o senhor
Allan Marques,  por sua dedicação e empenho em proporcionar um
ambiente que fomenta a dança e valoriza talentos locais.

A inauguração da Meraki Companhia de Dança é de extrema
importância  para  o  cenário  artístico  e  cultural  de  Caçapava,
proporcionando um espaço de expressão, aprendizado e valorização da
dança em suas diversas modalidades.

O comprometimento e a paixão de Allan Marques são dignos
de  reconhecimento,  pois  refletem  o  desejo  de  fomentar  a  arte  e
incentivar talentos locais.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção pela inauguração da Companhia de Dança Meraki

       Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 11 de março de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003100300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação pela inauguração da Meraki Companhia de Dança, realizada no dia 06 de março de 2025, um novo e importante espaço dedicado à arte e à cultura em nossa cidade.
	Também felicitamos seu idealizador e proprietário, o senhor Allan Marques, por sua dedicação e empenho em proporcionar um ambiente que fomenta a dança e valoriza talentos locais.
	A inauguração da Meraki Companhia de Dança é de extrema importância para o cenário artístico e cultural de Caçapava, proporcionando um espaço de expressão, aprendizado e valorização da dança em suas diversas modalidades.
	O comprometimento e a paixão de Allan Marques são dignos de reconhecimento, pois refletem o desejo de fomentar a arte e incentivar talentos locais.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção pela inauguração da Companhia de Dança Meraki
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 11 de março de 2025.

		2025-03-11T15:47:12-0300